
1

                                 Z P R A V O D A J     
           OV KSČM  OPAVA              

                                  web: http://opava.kscm.cz                 e-mail: ov.opava@kscm.cz                             
    

Jen pro vnitřní potřebu                Telefon: 553 732347/82                                    prosinec  2013

Krásné prožití vánočních svátků, šťastný nový rok, mnoho štěstí, 
zdraví, pracovních a osobních úspěchů 

                                                                  
                                    Vám přejí

      Ing. Jan Klíma                                                   RSDr. Dušan Jaroš
místopředseda OV KSČM                                     předseda OV KSČM
člen ÚV KSČM

    Rudolf Matocha                                                 František Bamhor
předseda ORK KSČM                                        předseda ORoK KSČM 

                                  
okresní výbor KSČM v Opavě

             

http://opava.kscm.cz/
mailto:ov.opava@kscm.cz


2

U S N E S E N Í
okresní konference Komunistické strany Čech a Moravy v Opavě

konané dne 13. prosince 2013

     Okresní konference Komunistické strany Čech a Moravy, která se konala dne 
13. prosince 2013, projednala a posoudila činnost okresních orgánů a okresní 
organizace KSČM Opava od poslední okresní konference a stanovila si úkoly do 
další okresní konference a IX. sjezdu strany. Potvrdila a zvolila okresní 
stranické orgány, jejich  předsedy,  členy MS KV, člena ÚV KSČM a delegáty 
na krajskou konferenci KSČM. 

Okresní konference KSČM:

I.  Projednala a schvaluje:
1. Zprávu OV KSČM o činnosti a hospodaření okresní organizace KSČM 

Opava od minulé okresní konference konané 3. března 2012 a hlavních  
úkolech pro další období.

2. Zprávu o činnosti  Okresní revizní komise KSČM za období od minulé 
okresní konference konané 3. března 2012.

3. Zprávu o činnosti Okresní rozhodčí komise KSČM za období od minulé 
okresní konference konané 3. března 2012.

6. Hlavní úkoly a Postup okresní organizace KSČM OPAVA při 
zabezpečování předvolební kampaně do Evropského parlamentu a 
komunálních voleb 2014.

     7.  Zprávu mandátové, zprávu volební  a  návrhové komise.

 II.  Potvrdila a zvolila:

1. OV KSČM v počtu 15 členů ve složení: 
Jan Adámek, Jaroslav Čech, David Drastich, Radoslava Gatíková, 
Alena Grosová, Dušan Jaroš, Jan Kadula, Jan Klíma, Petr Kotala, 
Miroslav Kratochvíl, Vlastimil Kupka, Rudolf Majerčák, Marie 
Melichová, Marie Nábělková, Pavel Nečas.

2. Předsedu OV KSČM Opava: Dušana Jaroše      
3. Předsedu ORK KSČM Opava: Rudolfa Matochu

4. 5 členů ORK KSČM ve složení: Jaroslav Bureš, Dagmar Holíková, 
Rudolf Matocha, Libor Pěčonka, Jaroslav Řezník

5. Předsedu ORoK KSČM Opava: Františka Bamhora 
6. 3 členy ORoK KSČM ve složení: František Bamhor, Jindřich Klímek, 

                                                                 František Peterek
     7.  Člena ÚV KSČM za Okresní organizaci KSČM Opava: Jana Klímu



3

8.  2 členy MS KV KSČM za okresní organizaci KSČM Opava: 
Dušana Jaroše, Vlastimila Kupku

9.  7 delegátů na krajskou konferenci KSČM: 
Jana Adámka, Jaroslava Čecha, Davida Drasticha, Alenu Grosovou, 
Dušana Jaroše, Jana Klímu, Vlastimila Kupku     

         a dva náhradníky: Petra Kotalu, Marii Nábělkovou.
                                                  

III. Doporučuje krajské konferenci KSČM navrhnout ÚV KSČM:
1. Vedoucím kandidátem pro volby do EP:  Kateřinu Konečnou.
2. Dále zařadit Miloslava Ransdorfa, Jiřího Maštalku  a Jaromíra 

Kohlíčka na kandidátní listinu pro volby do EP.
3.  Potvrdit:

 Za člena krajské revizní komise KSČM: Rudolfa Matochu.
 Za člena krajské rozhodčí komise KSČM: Františka Bamhora.

IV.    Ukládá:
          1.  Svolat 1. zasedání OV KSČM k volbě funkcionářů OV KSČM.

                                                            Z : předseda OV KSČM
T : 13. 12. 2013 

2. Vyhodnotit diskusi na OK KSČM, posoudit připomínky a náměty, 
stanovit 

      postup při jejich využití v činnosti strany a postoupit je ÚV KSČM.

                                                        Z : předseda OV KSČM
   T : 2. zasedání OV KSČM.

                                                                    Připomínky postoupit ÚV               
                                                                    KSČM ihned s Protokolem  OK  

          3.  Informovat členskou základnu KSČM o průběhu, obsahu a závěrech 
               okresní   konference KSČM.

                                     Z : delegáti OK KSČM
                T : na nejbližších ČS ZO KSČM

4. Projednat na výborových a členských schůzích ZO KSČM a Měk rady 
KSČM usnesení a závěry okresní konference KSČM, včetně úkolů 
okresní organizace při zabezpečování předvolební kampaně do  EP a 
komunálních voleb roku  2014.  
                                                           Z : předsedové ZO a Měk rad KSČM
                                                                T : leden - březen 2014  



4

V.    Vyzývá:

Základní organizace a všechny členy KSČM, aby dle svých sil a možností 
zlepšily úkoly v získávání  nových členy KSČM a aby se maximálně zapojili do 
agitační a organizační činnosti ve volebních kampaních KSČM v roce 2014.

VI. Okresní konference KSČM:

Vyslovuje poděkování desítkářům, členům výborů, základním organizacím, 
komunistům a aktivním sympatizujícím  s naší KSČM za projevenou 
aktivitu, iniciativu a vstřícnost při naplňování úkolů VIII. sjezdu KSČM  a 
našich stranických konferencí v místních podmínkách, v dosažených 
dobrých výsledcích ve volbách do zastupitelstva Moravskoslezského kraje a 
Senátu P ČR obvodu č. 68 Opava, v prezidentských volbách a ve volbách do 
Poslanecké Sněmovny PČR v roce 2012 a 2013 ve prospěch Komunistické 
strany Čech a  Moravy.

Pohled do sálu konání okresní konference KSČM



5

Hlavní úkoly okresní organizace na léta 2014-2015 a plán 
práce OV KSČM na I. pololetí  2014

Návrh hlavních úkolů vychází z přijatých úkolů do roku 2015 z minulé okresní 
konference (3.3.2012). Konkrétní realizace napomůže vytvářet podmínky pro 
trvalý růst svého politického vlivu ve všech  územně samosprávných a 
zákonodárných orgánech a to všemi organizačními jednotkami a prostředky, 
které má k dispozici.

Navržený hlavní úkol předpokládá:
 zvýšení politického potencionálu KSČM prostřednictvím voleb do
- Evropského parlamentu  v roce 2014;
- Senátu P ČR v obvodě č. 72 Ostrava – Poruba;
- Zastupitelstev obcí a měst v roce 2014;
 trvalé zvyšování podpory stranických organizací a orgánů KSČM  

politické; 
 reprezentaci KSČM v zastupitelstvech obcí, měst , kraje i Poslanecké 

sněmovně;
 rozšiřování vlivu programu KSČM na veřejnost přímou i nepřímou 

propagandou a agitací, nově i prostřednictvím  neformálních levicových 
politických struktur typu Společenství práce a solidarity  v místních 
podmínkách a odpovídajícími vstupy do rozhlasových, televizních, 
internetových politických pořadů a debat;

 promyšlené doplňování členské základy z cílem obnovy a omlazení 
          funkcionářského aktivu, včetně posilování ekonomického zázemí všech   
          OJ v okrese.

K těmto úkolům se budou rozvíjet následující postupy:

- odpovídající příprava  politicko organizačního vedení a jednotné řízení 
volebních kampaní do EP a voleb do zastupitelstev obcí v roce  2014; 

- systematická řídící práce  výborů stranických organizací se zaměřením na 
nepřetržitý kontakt se svými členy a zvolenými zastupiteli k jejich 
motivaci na účinnější využití svých členských práv a plnění povinností se 
Stanov KSČM a Slibu zastupitele;

- trvalé a celoplošné hledání a získávání občanů pro politickou reprezentaci  
KSČM v orgánech veřejné správy a členství v KSČM, přitom využívat 
elektronických nabídek z ÚV KSČM;

- neformální politická podpora všem komunistům pracujících v levicových 
zájmových organizacích a občanských sdruženích za účelem získávání 
nových členů strany a sympatizantů;

- posilování vlastní propagačně agitační činnosti  základními organizacemi 
a v ZO v politických střediscích a městskými koordinačními radami 



6

- (Opava, Vítkov) KSČM v okrese. Pokusit se o obnovou a udržováním 
minimálně 1 vývěsní skříňky za město a obec s vytěžováním Halo novin (i 
v elektronické podobě), při zvýšení jejich odběru. Stanovit patrona ZO KSČM 
k vývěsní skříňce; 

- udržení rozsahu společensko kulturních  akcí pro veřejnost, zejména u 
příležitostí levicových svátků a významných dní;

- organizovat a podporovat politické aktivity (petice a shromáždění) k aktuálním 
sociálně politickým tématům.

Termínový plán jednání a společensko politické akce KSČM 

Okresní konference KSČM Opava                                                  13.12.2013
Krajská konference KSČM Moravskoslezský kraj                          11.01.2014
ÚV KSČM                                                                        2.2., 29.3., 28.6.2014                                                                                   
MSKV KSČM                                         11.1., 24.3., 23.6.2014
OV KSČM                                               27.1., 14.4., 23.6.2014
ZO – MěkR KSČM :  OPAVA               20.1., 24.3., 22.4.(osvob. Opavy)       

                                                                      1.5. (1. máj);                                                                                                            
                                  VÍTKOV              7.1., 4.2., 4.3.(MDŽ),
                                                                1.4., 1.5.(1. máj),  6.5.,3.6.;
                     BUDIŠOV n/Bud.             28.2., 8.3.(MDŽ), 30.5.2014;
                     HLUČÍN                            6.3. , 8.3.(MDŽ), 
                                                                 29.4.(osvob.Hlučína), 

                                                                      17.5.(májové odpoledne),
                                                                 2.6.(turnaj ve florbalu),       
                                                                 5.6.2014;
                     KRAVAŘE                        27.1., 14.4.,
                                                                  květen – Mírové šlápoty, 23.6.2014;
                     VELKÁ POLOM              14.1., 11.3.(MDŽ), 13.5., 8.7.2014;
                      HÁJ ve Slezsku                  9.1., 6.2., 6.3.(MDŽ), 10.4., 
                                                                  1.5.(1. máj), 6.5., 5.6.
                                                                  21.6.2014 ( Rozmarné léto); 
Společensko politické akce:

10.2.2014                      setkání s vedením ÚV KSČM a poslanci v Ostravě
únor – začátek března   schválení kandidátních listin a volebních programů                       

                                           pro  komunální volby
březen                          akce u příležitosti MDŽ
duben-květen              pietní akty u příležitosti osvobození měst a obcí
1.5.                oslavy 1. máje -  Svátku práce

     květen                           předvolební akce – volby do EP (16.-17.5)
21.6.2014             Vančurovo Rozmarné léto v Háji ve Slezsku 
23.8.2014   Slavnost česko slovenské vzájemnosti ve Frýdlantě nad Ostravici

     září,říjen   předvolební akce do komunálních voleb, (ve volebním obvodě 72,     
     Ostrava-Poruba též do Senátu PČR).

Okresní konference KSČM 13.12.2013




